
Výpis z kanalizačního řádu 

 

1. VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 
a) Vypouštění odpadních vod do kanalizace vlastníky pozemku nebo stavby připojenými 

na kanalizaci a produkujícími odpadní vody (tj. odběratelem) v rozporu s kanalizačním 

řádem je zakázáno (§ 10 zákona č. 274/2001 Sb.) a podléhá sankcím podle § 33, §34 

zákona č. 274/2001 Sb.  

b) Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci nesmí z těchto objektů 

vypouštět do kanalizace odpadní vody do nich dopravované z jiných nemovitostí a 

pozemků, staveb nebo zařízení bez souhlasu provozovatele kanalizace.  

c) Nově smí vlastník nebo provozovatel kanalizace připojit na tuto kanalizaci pouze 

stavby a zařízení, u nichž vznikající odpadní nebo jiné vody nepřesahují před vstupem 

do veřejné kanalizace míru znečištění přípustnou kanalizačním řádem. V případě 

přesahující určené míry znečištění je odběratel povinen odpadní vody před vstupem do 

kanalizace předčišťovat.  

d) Vlastník kanalizace je povinen podle § 25 vyhlášky 428/2001 Sb. změnit nebo doplnit 

e)  Kanalizační řád je výchozím podkladem pro uzavírání smluv na odvádění odpadních 

vod kanalizací mezi vlastníkem kanalizace a odběratelem.  

f) Provozovatel kanalizace shromažďuje podklady pro revize kanalizačního řádu tak, aby 

tento dokument vyjadřoval aktuální provozní, technickou a právní situaci.  

g) Další povinnosti vyplývající z textu kanalizačního řádu jsou uvedeny v následujících 

kapitolách. 

 

2. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI  
Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující látky, 

které ve smyslu tohoto zákon nejsou odpadními vodami:  

 

A. Zvlášť nebezpečné látky s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky 

biologicky neškodné:  

i. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 

vodním prostředí  

ii. Organofosforové sloučeniny  

iii. Organocínové sloučeniny  

iv. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí, nebo jeho vlivem  

v. Rtuť a její sloučeniny  

vi. Kadmium a jeho sloučeniny  

vii. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu  

viii. Persistentní systetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod 

  

B. Nebezpečné látky 

i. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

a. zinek 

b. měď 

c. nikl 

d. chrom 

e. olovo 

f. selen 

g. arzen 

h. antimon 

i. molybden 

j. titan 

k. cín 

l. baryum 

m. berylium 

n. bor 

o. uran 



p. vanad 

q. kobalt 

r. thalium 

s. telur 

t. stříbro 

 

ii. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek  

iii. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo vůni produktů pro lidskou potřebu, 

pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto 

látek ve vodách  

iv. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 

zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné 

nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky 

v. Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu  

vi. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

vii. Fluoridy  

viii. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné 

soli a dusitany 

ix. Kyanidy 

V Růžďce dne  

 


